

S.S.Y. Bakanı Sayın Prof. Dr. Kaya Kılıçturgay dergimizde yayınlanmak üzere «Eczacılıkla» ilgili görüşlerini tarafımıza ulaştırmıştır. Kendilerine teşekkür ederiz.



Sağlık hizmetlerinin bütünlüğü içinde eczacılık tarihsel yönü ile ele alındığında, bu mesleğin Selçuklulardan Osmanlılara miras olarak devredildiği bilinmekte ise de; Eczacılık meslek olarak 14 Mayıs 1839 da bundan 143 yıl evvel yerini almış, Atatürk Cumhuriyeti'nden sonra daha bilinçli daha bilimsel bir eğitim ile olgunlaşarak hizmet vermeye başlamıştır.

Sağlık açısından gerektiğinde kullanımı zorunlu ve vazgeçilmez bir unsur olan ilacı, ihtiyaç sahibine ulaştırılan son kademe eczane ve eczacı olduğundan, toplum içinde eczacıyı daima itibar görmüş bir mesleğin mensubu olarak nitelenmek mümkündür.

Bu gün ülkemizin büyük yerleşim merkezlerinden başlamak üzere en uç noktasına yayılmış serbest eczane, ecza deposu ve kamu sağlık kuruluşlarında yer alan Eczacılar, sağlık kervanında hizmete sunulan ilaçlarla görevlerini sürdürme yarışı içindedirler.

Çağımızın getirdiği yepyeni bir anlayışla ülkemiz insanları yararına çalışmalarını sürdürecektir ve bu gayret içinde olacak Eczacılarımızın yetişmelerinde Fakültelerin Öğretim Programları içinde Ulusal İlaç Sanayimizin çok ileri teknolojik bir seviyeye ulaşması bakımından farmasi teknolojiye ve diğer taraftan müstahzar ilaç yapımı için gerekli hammaddeyi büyük bir kısmının ithal suretiyle dış ülkelere getirdiği ve karşılığında döviz ödendiği gerçeğinden hareketle, ilâç hammadde endüstrisinin ülkemizde gelişmesini sağlamaya yönelik hammadde üretim teknolojisine ağırlık verilmesinin, şayet öğretim süresi yetersiz ise bu konuda yüksek lisans prog-

ramı uygulaması ile sonuca ulaşılmasının sağlanması önemini vurgulamak istiyorum.

Böyle bir atılma gidildiği takdirde ise Fakültelerden diploma alarak mezun olacak Eczacılarımız sadece Eczane açmak ve Kamu Kuruluşlarında görev almakla kalmayacaklar, mesleklerinin ana kolu olan üretimde de söz sahibi olacaklardır.

Eczacı arkadaşlarıma sesleniyorum.

Halkımızın ilâç konusundaki eğitim yetersizliğini dikte ederek, bu konuda toplumu eğitmede üzerinize düşen büyük görevi asla hatırdan çıkarmayınız.

Bu nezih mesleğinizi meslek dışı kimselere teslim etmeyiniz.

Bilinçli olun ve mesleğinize sahip çıkınız.

Amme hizmeti yapmanızın bilinci içinde nöbet hizmetlerini şevkle yerine getiriniz.

Vereceğiniz ilaçtan hastanın veya hasta sahibinin güven duyabilmesini teminen eczanenizde onlara siz muhatap olunuz.

Ne olursa olsun mesleğinizi, en azından itibarına halel getirmeyecek düzeyde tutmak ve beraberlik içinde daha da yüceltmek zorundasınız.

Bakanlığımızın bu konudaki düzenlemeleri içinde: 1262 sayılı İspençiyari ve Tıbbi Müstahzarlar, 6197 sayılı eczacılar ve eczaneler, 984 sayılı Ecza Ticarethaneleri (Ecza Depoları), ile ilgili kanunların yürütme, usul ve şekillerine müteallik esaslar gözden geçirilerek eczacılar lehine yeni bazı hakların getirilmesi için çalışmalar sürdürülmektedir.

Başarı dileklerim sizinledir.

**S.S.Y. BAKANIMIZ
PROF. DR. KILIÇTURGAY'DAN
AÇIK DİLEĞİMİZ**

Sayın Başkannımız,

Hizmete daha henüz başlamış olmanızdan dolayı sorunlarımızın ayrıntılara girmeden genelde yalnız birkaç hususu dikkatinize sunmak istiyoruz. Sizden önceki sayın Bakanlarımıza da eczacılık sorunları ulaştırmış, ancak bugüne kadar beklenen sonuçlar alınmamıştır.

Her yeni Bakanımız bir evvelkinden aldığı konuları haklı olarak yeniden değerlendirme ihtiyacını duymuş, bu bakımdan çok zaman kaybedilmiştir. Belirlenen ilkelere üzerinde çalışılmaya başlanması için dahi bürokrasinin ağır işlemesi nedeniyle uzun zaman beklemek zorunda kalmıştır. Örneğin Sizlerin de öncelikle üzerinde durduğunuz Eczacılıkla ilgili yasalar özellikle son yedi sene içerisinde ilgili toplantıların en önemli konuları olarak gündemleri işgal etmiştir. Belirlenen ana ilkeler her temsilcinin ittifakıyla karara bağlanmış olmasına rağmen neticeye bir türlü gidilememiştir. Dergimizin diğer sayfalarında dile getirdiğiniz Eczacılarla ilgili dilek ve isteklerinizin gerçekleşmesi çoğunluk bu yasaların değiştirilmesine bağlıdır. Eczacılıkla ilgili diğer yasal düzenleme ve uygulamaların da önemini burada vurgulamak isteriz. Yarım asır evvel çıkarılmış yasalarla eczacılar çağdaş düzeyde hizmet verme gücüne erişmişlerdir.

Eczacılarla ilgili düzenlemelerin bir an evvel yapılması kaçınılmaz bir noktaya gelmiş ve geçmiştir. Halkımıza daha iyi bir eczacılık hizmeti sunabilmek için süratli ve dinamik bir çalışma ile eczacıların sorunlarına eğileceğinizden kuşkuğumuz yoktur. Bu çalışmalarınıza istediğiniz her an ve düzeyde katkıda bulunmaya eczacıları temsil eden tek kuruluş olan Türk Eczacıları Birliği olarak hazır olduğumuzu belirtir, yeni görevinizde de başarılarınızın devamını dileriz.

Türk Eczacıları Birliği
Merkez Heyeti